
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày      tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v kiện toàn Hội đồng và Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng xét  

công nhận đạt và duy trì xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế năm 2025 

và giai đoạn đến năm 2030 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế ban hành 

Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20/3/2023 của Bộ Y tế đính 

chính Quyết định 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ Y tế ban 

hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1531/QĐ-BYT ngày 05/6/2024 của Bộ Y tế ban 

hành văn bản hợp nhất về hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ 

tiêu chí nông thôn mới và Bộ tiêu chí nông thôn mới nâng cao cấp xã, huyện và 

tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai 

đoạn 2021-2025 thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

 Căn cứ Công văn số 1761/SYT-NVY ngày 10/6/2024 của Sở Y tế về việc 

hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí nông thôn mới và Bộ 

tiêu chí nông thôn mới nâng cao cấp xã, huyện; 

 Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình số 

138/TTr-VP ngày 14/4/2025 về việc kiện toàn Hội đồng và Tổ Thư ký giúp việc 

Hội đồng xét công nhận đạt và duy trì xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế năm 2025 

và giai đoạn đến năm 2030. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng và Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng xét công 

nhận đạt và duy trì xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế năm 2025 và giai đoạn đến 

năm 2030 gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

I. Hội đồng: 

 * Chủ tịch Hội đồng: 

 1. Ông: Hồ Văn Thịnh  - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

 * Phó Chủ tịch Hội đồng: 

 2. Ông: Trần Minh Điệp  - Phó Chánh Văn phòng HĐND và 

UBND huyện; 



 3. Ông: Hồ Văn Toàn  - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

 * Thành viên: 

 4. Ông: Nguyễn Tiến Dũng - Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi 

trường huyện; 

 5. Ông: Trần Văn Thảo  - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

 6. Ông: Trần Lộc    - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

 7. Ông: Nguyễn Quang Vinh - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

 8. Ông: Võ Văn Có  - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

 9. Ông: Trần Văn Thị  - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

 10. Bà: Nguyễn Thị Ý Nhật - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

 11. Ông: Nguyễn Giáo Hoàng - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

 12. Ông: Đinh Anh Tuấn  - Chuyên viên Văn phòng HĐND và 

UBND huyện. 

II. Tổ Thư ký: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông: Trần Minh Điệp  - Phó Chánh Văn phòng HĐND và 

UBND huyện; 

* Thành viên: 

2. Ông: Lê Minh Hải  - Viên chức Trung tâm Y tế huyện;  

3. Ông: Võ Văn Có  - Viên chức Trung tâm Y tế huyện;   

4. Ông: Trần Văn Thị  - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

5. Bà: Nguyễn Thị Ý Nhật - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

6. Ông: Nguyễn Giáo Hoàng - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

7. Ông: Nguyễn Quang Vinh - Viên chức Trung tâm Y tế huyện; 

8. Ông: Đinh Anh Tuấn  - Chuyên viên Văn phòng HĐND và 

UBND huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ 

- Hội đồng có nhiệm vụ: Trên cơ sở hồ sơ đã được Tổ thư ký kiểm tra, 

thẩm định, đại diện lãnh đạo UBND xã trình bày trước Hội đồng tình hình thực 

hiện các Tiêu chí quốc gia về y tế xã; Tổ Thư ký trình bày kết quả thẩm định; 

các thành viên Hội đồng thẩm định, xem xét, nêu các vấn đề cần làm rõ và yêu 

cầu hoàn chỉnh (nếu có), tham mưu UBND huyện đề nghị Sở Y tế công nhận 

theo quy định. 

 - Tổ Thư ký có nhiệm vụ: Sau khi nhận được hồ sơ liên quan do UBND 

xã gửi, Tổ Thư ký có trách nhiệm thẩm định hồ sơ, về tận xã kiểm tra, đánh giá 

tất cả các chỉ tiêu theo quy định; trên cơ sở đó làm Biên bản thẩm định hồ sơ xét 



công nhận xã đạt Tiêu chí quốc gia về y tế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 4093/QĐ-UBND ngày 12/9/2024. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám đốc Trung tâm 

Y tế huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 

- Sở Y tế Quảng Ngãi; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND (VX) huyện; 

- CPVP, CVVX; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Hoàng Vĩnh 

 


		2025-04-18T10:00:07+0700


		2025-04-18T14:20:15+0700


		2025-04-18T14:20:15+0700


		2025-04-18T14:20:15+0700


		2025-04-18T14:20:15+0700




